

Til lovforslag nr. L 180. Tillægsbetænkning afgivet af Skatteudvalget den 8. maj 2002

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om ændring af vurderingsloven, skattestyrelsesloven og andre skattelove

(Forenkling og modernisering af vurderingsorganisationen og vurderingsprocessen m.v.)
[af skatteministeren (Svend Erik Hovmand)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 20. marts 2002 og var til 1. behandling den 12. april 2002. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget. Udvalget afgav betænkning den 3. maj 2002. Lovforslaget var til 2. behandling den 7. maj 2002, hvorefter det blev henvist til fornyet behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har, efter at lovforslaget blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i 1 møde.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har under den fornyede udvalgsbehandling modtaget 1 skriftlig henvendelse fra Den Danske Henry George Forening.

Skatteministeren forventes at kommentere den skriftlige henvendelse over for udvalget inden 3. behandling af lovforslaget.

Deputationer

Endvidere har Den Danske Henry George Forening mundtligt over for udvalget redegjort for foreningens holdning til lovforslaget.

Spørgsmål

Udvalget har under den fornyede behandling af lovforslaget stillet 3 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne forventes at besvare inden 3. behandling af lovforslaget.

2. Indstillinger

Et *flertal* i udvalget (S, SF, RV, EL og KRF) indstiller lovforslaget til *forkastelse*.

Et *mindretal* i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, det foreligger efter 2. behandling.

Tjóðveldisflokkurinn, Inuit Ataqatigiit og Si-umut var på tidspunktet for tillægsbetænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i tillægsbetænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i tillægsbetænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Sven Buhrkall (V) Peter Christensen (V) Freddy Dam (V) Kristian Jensen (V) nfmnd.

Colette L. Brix (DF) Mikkel Dencker (DF) Charlotte Dyremose (KF) Else Theill Sørensen (KF)

Ole M. Nielsen (KRF) Erik Mortensen (S) Henrik Sass Larsen (S) Jacob Buksti (S)

Jens Peter Vernersen (S) fmd. Morten Bødskov (S) Aage Frandsen (SF) Anders Samuelsen (RV)

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	57*	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristeligt Folkeparti (KRF)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Siumut (SIU)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9		

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne

Oversigt over bilag vedrørende L 180 omdelt efter afgivelse af betænkning

Bilagsnr.	Titel
118	Betænkning afgivet den 3/5-02
119	Ændringsforslag uden for betænkning, fra skatteministeren
120	Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 29/4-02 fra Blåvandshuk Kommune
121	Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 2/5-02 fra Blaabjerg Kommune
122	Kommentar fra skatteministeren til henvendelse af 1/5 02 fra Vurderingsrådsforeningen
123	Svar på spm. 120, om amtsvis årsregulering hver andet år kan medføre, at få ejendomme vil blive vurderet for højt, fra skatteministeren
124	Svar på spm. 121 om talepapir fra samrådet den 3/5-02 om samrådsspørgsmål E-K, fra skatteministeren
125	Ændringsforslag stillet den 6/5-02 uden for betænkning, af skatteministeren
126	Meddelelse om tilbagesøgelse af ændringsforslag nr. 24 i ændringsforslag uden for betænkning, fra skatteministeren
127	Spm. 122, om ministeren vil tilsende udvalget oplysninger om antal klager hver måned med start 1. juni 2002, til skatteministeren Spm. 123, om ministeren i forhold til afgjorte klagesager vil tilsende udvalget oplysninger om antal borgere, der får helt/delvis medhold henholdsvis ikke medhold, til skatteministeren
128	Spm. 124 om begrundelsen for, at vurderingsmyndighederne ikke skal indberette oplysninger om, hvorvidt klagerne har fået helt/delvist medhold eller ej, til skatteministeren
129	1. udkast til tillægsbetænkning
130	Henvendelse af 8/5-02 fra Den Danske Henry George Forening modtaget under foreningens foretræde den 8/5-02